
 

                           
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 

Registro Generale 

n.595   del  7/5/2015  

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

 
         N°163 del 5/5/2015 

 
 

Oggetto: lavori di somma urgenza ai sensi dell’art.176 del D.P.R. n.207/2010 per la sistemazione 

della condotta fognaria di adduzione al depuratore comunale in c/da Riniolo. Approvazione perizia 

giustificativa e impegno di spesa. CIG: [Z40146A8C3 ].  
 

 

Anno 2015 

L’anno duemilaquindici il giorno cinque del mese di maggio alle ore ////////// nella 
sua stanza  

 
Il Dirigente  U.T.C. 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n.83/2006. 

Vista la deliberazione consiliare n°76 del 28/11/2014 di approvazione bilancio. 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.169/2014 di approvazione P.E.G. 

provvisorio; 

Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013.  

 
      Premesso che : 

 su direttiva verbale del Dirigente UTC è stato effettuato sopralluogo presso il depuratore di 
c/da Cappello dal quale è emersa la fuoriuscita di liquame fognario dai pozzetti e dalla 

condotta fognaria di adduzione al depuratore in c/da Riniolo; 

 tale situazione costituiva grave nocumento per la salute pubblica sia per il continuo 

inquinamento che per i cattivi odori che si sprigionano; 

  

Considerato che la situazione richiedeva una soluzione immediata non realizzabile con gli 
operai comunali, in data 28/4/2015 il geom. Biagio Lo Presti ha redatto verbale di somma 

urgenza ai sensi dell’art.176 del D.P.R. 5.10.2010 n.207, per il ripristino  della funzionalità 

della condotta, in argomento; 

 

Dato atto che accertata l’impossibilità di risolvere tempestivamente la situazione con i mezzi 
ed il personale a disposizione dell’Amministrazione, con ordinanza n.55 del 28/4/2015 è 

stata affidata alla ditta Capobianco Giuseppe, presente in sede e disponibile, l’immediata 

esecuzione dei lavori; 

   

Visto: 

 il verbale di somma urgenza del 28 aprile 2015; 
 l’art.176 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 

 l’art.12 del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;  

 l’ordinanza n.55 del 28/4/2015 



 il computo metrico estimativo, redatto dal geom. Biagio Lo Presti, per un importo di 

€.8.000,00 IVA compresa; 
Ritenuto di procedere alla approvazione dei lavori descritti nell’allegato computo e alla 

assunzione del relativo impegno di spesa; 

   

 DETERMINA 

   
 Di approvare l’allegato computo metrico dei lavori di sistemazione della condotta 

fognaria di adduzione al depuratore comunale in c/da Riniolo, redatto dal responsabile del 

servizio  per un importo complessivo di €.8.000,00; 

 Di impegnare, a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata 

nei confronti della ditta Capobianco Giuseppe per la riparazione dei mammut dell’impianto 

di depurazione, la somma di €.8.000,00 al cap10516 del bilancio di previsione, 
imp.n°76219 sub_________, con esigibilità nell’esercizio 2015; 

 Di avere verificato ai sensi dell’art.183, comma 6, del T.u.o.e.l. che il programma dei 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 

stabilità interna; 

 
                     Il Capo Settore U.T.C. 

           f.to   Arch. Francesco Lo Nobile 

     
 
Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del T.u.o.e.l. 

        
           Il Capo Settore U.T.C. 

        f.to Arch,. Francesco Lo Nobile 

 

 
 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 6, del T.u.o.e.l. 

 
        Il Resp.le Servizi finanziari 
       f.to Dott. Rosario Zarbo 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, 
del T.u.o.e.l. 
        Il Resp.le Servizi finanziari 

       F.to Dott. Rosario Zarbo 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 









 
Il sottoscritto Segretario Comunale  
 
 

CERTIFICA  
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per  
 
giorni 15 consecutivi    dal  _________ al ____________ 
 
   IL MESSO COMUNALE    __________________________    
  
 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________  

 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

   


